
1 

 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI REALIZACI SPOLEČNÉHO PROJEKTU 

„LETOROSTY BEROUN – KRÁLŮV DVŮR“ 

ev.č. 0263/SPO/OŠVA 

 

TATO SMLOUVA je uzavřena v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména s ustanovením 

§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen  

„Občanský zákoník“), 

 

MEZI 

 

Městem Beroun, 

se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

IČO: 00233129, 

zastoupeným: starostkou RNDr. Soňou Chalupovou 

(dále jen „Město Beroun“), 

 

A 

 

Městem Králův Dvůr, 

se sídlem: náměstí Míru 139, Králův Dvůr, PSČ 267 01, 

IČO: 00509701, 

zastoupeným: místostarostkou Mgr. Jitkou Egartovou 

(dále jen „Město Králův Dvůr“) 

 

(Město Beroun a Město Králův Dvůr společně také jako „smluvní strany“ a jednotlivě jako „smluvní 

strana“). 

1. PREAMBULE 

Město Beroun i město Králův Dvůr jsou veřejnoprávními korporacemi ve smyslu zákona  

č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Obě města mají zájem na zachování 

a dalším rozvíjení úrovně kultury a společenského života ve svých regionech. 

 

Smluvní strany si ve vzájemné shodě a porozumění přejí upravit a rozvíjet vzájemnou 

spolupráci při pořádání a organizaci tradičního hudebního festivalu Letorosty. 

 

Letorosty jsou jednodenním hudebním festivalem, který má dlouholetou tradici, od roku 2005 

se konal pravidelně na území města Beroun. Zakladatelem a pořadatelem Letorostů byl až do 

roku 2016 „Nadační fond Letorosty“. V roce 2017 se hudební festival Letorosty z finančních 

důvodů nekonal, následné dva ročníky 2018 a 2019 pořádala fyzická osoba na území města 

Beroun, které byla poskytnuta finanční dotace z rozpočtu města Beroun. Od roku 2020 se nově 

akce konala ve spolupráci města Beroun a města Králův Dvůr pod názvem „Letorosty Beroun – 

Králův Dvůr“. 

  

Z důvodu, že Letorosty mají dlouholetou tradici, dobrý zvuk přesahující hranice obou měst  

a těší se vysoké celorepublikové návštěvnosti, mají obě Smluvní strany zájem v této tradici 

pokračovat, a proto se města Beroun a Králův Dvůr rozhodla i nadále společně realizovat 

kulturní projekt „Letorosty Beroun – Králův Dvůr“. 

 



2 

 

Tímto smluvní strany deklarují, že společný zájem obou smluvních stran je zajištění a pořádání 

tohoto známého a hodnotného hudebního festivalu i v dalších letech. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY A ÚČEL SMLOUVY 

2.1 Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných vztahů města Beroun a Králův Dvůr při  

realizaci projektu „Letorosty Beroun-Králův Dvůr“.  

2.2 Smluvní strany se dohodly, že hudební festival Letorosty (dále jen „hudební festival“) se bude 

konat vždy na území jedné ze smluvních stran této smlouvy.  Město, na jehož území se bude 

v příslušném kalendářním roce konat hudební festival, bude jeho „pořadatelem“. 

2.3 Smluvní strany se dohodly, že v roce 2024 bude pořadatelem město Králův Dvůr, v roce 2025 

město Beroun, v roce 2026 město Králův Dvůr a v roce 2027 město Beroun. 

2.4 Smluvní strany se zavazují, že finanční podíl každé ze smluvních stran na pořádání hudebního 

festivalu v roce 2024 je částka v minimální výši 300 000 Kč, v roce 2025 minimální částka 

400 000 Kč, v roce 2026 minimální částka 400 000 Kč a v roce 2027 minimální částka 400 000 

Kč.  

2.5 Město, na jehož území se v daném roce nebude konat hudební festival, se zavazuje poskytnout 

pořadateli finanční částku v minimální výši – dle bodu 2.4 této smlouvy, která bude schválena 

v rámci rozpočtu města na příslušný kalendářní rok, a to na základě samostatné darovací 

smlouvy, jejíž vzor tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy. Samostatná darovací smlouva bude každo-

ročně uzavřena mezi Smluvními stranami nejpozději do 15 dnů po jejím schválení v příslušných 

orgánech měst.  

2.6 Smluvní strany se dohodly, že pořadatel je oprávněn některé činnosti související s pořádáním 

hudebního festivalu smluvně zajistit s třetím subjektem. 

2.7 Pořadatel se zavazuje 10% z finanční částky získané z prodeje vstupenek, na jím pořádaný hu-

dební festival, poukázat na charitu, a to dle jeho vlastního výběru. 

 

2.8 Smluvní strany se dohodly, že zisk získaný pořadatelem příslušného ročníku hudebního festiva-

lu bude účelově vázán a může být použit výhradně na pořádání dalšího ročníku hudebního festi-

valu, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. Pořadatel se zavazuje, že zisk poukáže na  

účet pořadatele následujícího ročníku hudebního festivalu, a to  současně s poukázáním finanč-

ního daru na základě samostatně uzavřené darovací smlouvy, která bude uzavřena v  souladu 

s touto smlouvou. 

 

2.9 Smluvní strany se dohodly, že případnou ztrátu hudebního festivalu ponese pořadatel příslušné-

ho ročníku hudebního festivalu z vlastního rozpočtu. 

 

2.10 Zisk z posledního ročníku hudebního festivalu, který se bude konat na základě této smlouvy o 

spolupráci, nebo v případě, že se z nepředvídatelných důvodů další ročníky hudebního festivalu 

již nebudou konat, bude rozdělen mezi Smluvní strany této smlouvy, a to v poměru v jaké výši 

byl finanční podíl Smluvních stran na poslední konaný ročník hudebního festivalu. 
 

2.11 Smluvní strany se dohodly, že budou vyvíjet snahu na získávání finančních prostředků pro  

hudební festival i od třetích subjektů. O této činnosti se zavazují vzájemně informovat. 



3 

 

2.12 Smluvní strany se dohodly, že si budou vzájemně poskytovat součinnost při propagaci  

hudebního festivalu, zejména zajistit propagaci hudebního festivalu prostřednictvím svých  

webových stránek.  

2.13 Smluvní strany za účelem propagace hudebního festivalu si vzájemně poskytují oprávnění  

užívat bezúplatně loga měst a zavazují se je užívat vhodným a důstojným způsobem. 

2.14 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si včas veškeré informace 

potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat 

o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy.  

2.15 Písemná komunikace ve věcech souvisejících s touto smlouvou, považovaných kteroukoliv ze 

smluvních stran za důležitou, bude realizována primárně formou elektronické komunikace  

adresované příslušným osobám, pověřeným nebo určeným pro tento účel smluvními stranami, 

případně formou doporučeného dopisu zaslaného na adresu sídla druhé Smluvní strany. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem. 

3.2 Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů vzniklých na 

základě této smlouvy a k jejich vyřešení zejména prostřednictvím jednání oprávněných osob 

a/nebo statutárních zástupců smluvních stran. 

3.3 Tato smlouva nabude platnosti okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a  

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

3.4 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. prosince 2027.  

3.5 Smlouvu je možné ukončit vzájemnou dohodou Smluvních stran. 

3.6 Neposkytnutí součinnosti podle článku 2.4, 2.5, 2.7 a 2.8 této smlouvy některou ze smluvních 

stran je považováno za hrubé porušení povinnosti této smluvní strany a je důvodem pro odstoupe-

ní od smlouvy druhou smluvní stranou s účinností ode dne, kdy je odstoupení doručeno smluvní 

straně, která porušila smlouvu. 

3.7 Veškeré změny této smlouvy lze provést pouze formou písemných dodatků odsouhlasených  

a podepsaných oběma Smluvními stranami. 

3.8 Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 (dvou) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po 1 (jednom) stejnopisu. 

3.9 Doložka podle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o obcích“). 

Město Beroun prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona o obcích, že smlouva o spolupráci 

uzavřená mezi městem Beroun a městem Králův Dvůr, splňuje jako právní jednání města Beroun, 

schválené Zastupitelstvem města Beroun usnesením č. 13/2024 ze dne 26. 2. 2024, podmínky sta-

noveném zákonem.  

Město Králův Dvůr prohlašuje ve smyslu ustanovení § 41 zákona o obcích, že smlouva 

o spolupráci uzavřená mezi městem Králův Dvůr a městem Beroun, splňuje jako právní jednání 

města Králův Dvůr, schválené Zastupitelstvem města Králův Dvůr usnesením  

č. 2024/1/25 ze dne 21. 3. 2024, podmínky stanoveném zákonem.  



4 

 

3.10 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva vyžaduje ke své účinnosti uveřejnění  

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozděj-

ších předpisů, a prohlašují, že s tímto uveřejněním souhlasí. Za účelem splnění povinnosti uveřej-

nění této smlouvy se smluvní strany dohodly, že ji do registru smluv zašle město Beroun nepro-

dleně, nejdéle však do 15 dnů, po jejím podpisu všemi smluvními stranami. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajem-

ství podle § 504 občanského zákoníku, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

3.11   Smluvní strany potvrzují, že si smlouvu přečetly a porozuměly podmínkám a náležitostem v ní 

obsaženým. Na důkaz jejich pravé a vážné vůle přijmout závazky pro ně ze smlouvy vyplývající 

připojují své podpisy. Smluvní strany tímto potvrzují přijetí příslušného počtu vyhotovení 

smlouvy. 

 

V Berouně, dne 2. 5. 2024                    V Králově Dvoře, dne 29. 4. 2024 

 

 

______________________________________ 

Město Beroun 

starostka RNDr. Soňa Chalupová 

______________________________________  

Město Králův Dvůr 

místostarostka Mgr. Jitka Egartová  

 

  

 


